A lacrimis hic ego mibi temperare nequeo, quum recordor, nos quoque omnes ovium instar, quae lanienae destinatae sunt, fugisse, quum nec pastor, nec vero mercenarius quisquam nos defendere: beati tamen, qui prorsus effugimus. sed non multum aberat, quominus plerique in fauces luporum incideremus. infinita illa caedes erat, qua necesse erat, ut urbs quondam bonis civibus abundantissima desolaretur. sunt autem, qui ita varie perierunt, plus septem milia,

ριεργασάμενοι ἄλλως εἰς πέντε χιλιάδας ἡριθμησαν τὸ κακόν, μήτε τοὺς πεπνιγμένους συγκεφαλαιωσάμενοι τούτοις μήτε δηλαδὴ τοὺς ἐπ' θύκων πεσόντας, ἀλλὰ μόνους ἀριθμῷ δεδωκότες ὅσους αὐτοῖς ἐκθέτους κειμένους ἥλιος ἔφηνεν.

Ἐνταῦθα δάκοι ἄν καρδίαν ἀνδρὸς φελοίκτου καὶ ὅτι 5 τοὺς κειμένους ἐν τε ταῖς ἀμφόδοις καὶ ἐν τῇ ἀκροπόλει ἀλόγῳες ζώσιες ἀναμιγνύντες κατέκαιον οἱ ἐχθροί· τὸ μισάνθρωπον, ὃψὲ καὶ τοῦτο δρύσαντες. τὰ πρῶτα γὰρ ὑφ' ἡμῶν παρακαλούμενοι καταγῶσαι τοὺς νεκρούς, μὴ καὶ θέα δυσπρόσωπος ἔκκεινται καὶ ἀποφορὰς δὲ νοσερὰς ἀτμίσων,¹⁰ δθάδες τοιούτων αὐτοὶ ἔφασαν εἶναι, καὶ χαίρειν τοιαύταις θέαις τε καὶ δόματις.

Οἱ μὴν δὴ πολλοὶ φόροι καὶ αἱ σφοδραὶ ἀρπαγαὶ καὶ τὰ πλείω κακὰ δοκοῦεν ἢν λῆξαι μετὰ μεσημβρίαν τῆς ἡμέρας καθ' ἧν ἡ ἄλωσις, ἐξ ἐπιτάγματος τῶν κομήτων. ἦν δὲ 15 σάββατον, οὐ φυγὴν ἔχον, ἦν εὐαγγελικῶς ἀπενέζαιτ' ἢν τις, ἀλλὰ τηλικαύτης πόλεως ὄλεθρον. τὰ δ' ἐντεῦθεν οὐκ ἢν μὲν τις φράσαι ὡς μηδέν τι ἀλλεῖψαι· ὅσα δὲ ἔστιν ἀπελέξασθαι, αὐχήσωμεν ἢν καὶ αὐτοὶ ἴκανοι ἔσεσθαι ἀπογράψασθαι. πάντες οἱ ἔξω ἵππόται, καὶ οἱ γαύροι δέ, ἀκολού-²⁰ θως δὲ καὶ οἱ ἀμφ' αὐτούς, ἀνακαθήραντες ἥδη τὰ σφίσια φοβερὰ καὶ μισήσαντες εἰς πλέον αἰθριοκοιτεῖν, ἐπλησσαν ἀδεῶς

prout ii, qui urbem obierunt, quam poterant diligentissime aestimarent, cum peditibus Bulgariae et ceteris, qui ceciderunt, militibus. barbari autem, inutili opera, ad quinque millia occisorum computarunt, numeratis neque iis, qui suffocati erant, nec qui in aedibus perierant, sed iis tantum eo numero comprehensis, quos in publico projectos sol collustrabat.

Hic mordeat animum hominis misericordis, quod et in triviis et in arce projecta cumque brutis animalibus mixta cadavera barbari, gens generi humano infesta, combusserunt, sero demum eo consilio functi. prius enim moniti a nobis, ut sepelirent cadavera, ne tetro adspectu iacerent et vapores noxios exhalarent, assuetos se rebus illis esse et tali adspectu et halitu delectari responderunt.

Gaedes frequens et rapina ferocior et miseria maior sub meridiem eius diei, quo capta urbs est, ex imperio comitum cessasse videbatur. erat autem sabbatum, non fuga insigne, quam quis secundum evangelium deprecetur, sed tam eximiae urbis ruina. quae deinde secuta sunt, ea nemo ita explicuerit, ut nihil desit; sed quae narrari possunt, ea quidem, si quisquam, nos nobis videmur expōnere posse. omnes igitur, qui extra urbem erant, equites, et vero nauarchi, cum suis quisque ministris, liberati iam rebus omnibus,